
 

Očkovací portál občana - ocko.uzis.cz 
Za účelem jednoduchého ověření provedených očkování vytvořil Ústav zdravotnických informací a 
statistiky ČR na pokyn Ministerstva zdravotnictví, očkovací portál občana, kde si každý občan může 
ověřit svá zaznamenaná očkování – https://ocko.uzis.cz. V tuto chvílí slouží portál především pro 
ověření zaznamenaného očkování proti onemocnění COVID-19, kdy je možné po řádném ověření 
uživatele také exportovat, či zobrazit certifikát o provedeném očkování. 

 

Přihlášení do očkovacího portálu občana je možné dvěma způsoby: 

• Přihlášením pomocí rodného čísla a občanského průkazu (přihlášení je možné pouze pro 
osoby, které absolvovali očkování a uvedli číslo mobilního telefonu. Na telefonní číslo obdrží 
sms zprávu s jednorázovým kódem, který během přihlašovacího procesu opíší. Následně se 
jim zobrazí seznam provedených očkování. 

• Přihlášením pomocí účtu NIA – eIdentity. Tedy například přihlášení pomocí elektronického 
občanského průkazu opatřeného čipem a aktivovanou komponentou pro komunikaci 
s veřejnou zprávou, nebo vytvořeným účtem NIA, případně bankovní identitou. 

  

https://ocko.uzis.cz/


 

 

Po úspěšném přihlášení se Vám zobrazí Vaše osobní karta, kde v horní části naleznete Vaše kontaktní 
údaje (údaje se přebírají z vakcinačního modulu ISIN), a je možné je upravit tlačítkem „Změna 
kontaktních údajů“ aktualizovat. Ve spodní části pak naleznete jednotlivá očkování, včetně informací 
o zaznamenaných očkovacích dávkách. V případě ukončené vakcinace, tedy po zadání druhé očkovací 
dávky je možné pomocí tlačítka „Očkovací certifikát“, vytisknout elektronicky pečetěný certifikát o 
provedeném očkování. 

 

 

 

  



 

 

 

*Změnou kontaktních údajů v tomto očkovacím 
portálu občana provedete také jejich změnu ve 
vakcinačním modulu ISIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Očkovací portál občana - ocko.uzis.cz

